



T.C.  
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ  
Genel Sekreterlik



İVEDİ

Sayı :88469847-010.07.02-  
Konu : "Öncelik Hayatın, Öncelik  
Yayanın" Kampanyası

**FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE**

İçişleri Bakanlığından Rektörlüğümüze iletilen İçişleri Bakanlığı tarafından trafik kazalarını azaltabilmek ve farkındalık oluşturabilmek için başlatılan "Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın" sloganıyla 2019 yılı "Yaya Öncelikli Trafik" yılı ilan edilmiş ve yıl boyunca sürecek bir kampanya yapılması kararlaştırılmıştır. Bu kapsamda ilki 6 Şubat 2019 Çarşamba günü 12.00-13.00 saatleri arasında tüm illerimizde eş zamanlı olarak yapılacak etkinliğe gerekli desteğin verilmesi ve personellere duyurulması hususunda bilginizi ve gereğini rica ederim.

e-İmzalı  
Prof. Dr. Mahmut AK  
Rektör

**DAĞITIM:**  
Tüm Birimler

EK :  
1 sayfa

**Doğrulamak için:** <http://194.27.128.66/envision.Sorgula/belgedogrulama.aspx?V=BEACE1JCC>

Ayrıntılı bilgi için irtibat : Pınar LÜLECİ Dahili : 11184

İstanbul Üniversitesi Merkez Kampüsü, 34452 Beyazıt/Fatih - İstanbul

Tel : 0212 440 00 25 Faks : 0212 440 00 20

e-posta : [genelsekreterlik@istanbul.edu.tr](mailto:genelsekreterlik@istanbul.edu.tr) Elektronik Ağ : [www.istanbul.edu.tr](http://www.istanbul.edu.tr)





Sayın Prof.Dr. Mahmut AK  
İstanbul Üniversitesi Rektörü

30/01/2019

Uzun yıllardır ülkemizin kanayan yarası olan trafik kazalarını azaltabilmek ve farkındalık oluşturabilmek için ciddi bir gayret içerisindeyiz.

Yılda yaklaşık 7.400 insanımızın hayatını kaybetmesine, 300 bin insanımızın yaralanmasına sebep olan bu mesele ile ilgili çalışırken, bazen bütüne bazen de bütünü oluşturan parçalara odaklandık. Kimi zaman Bayram Trafikğine özel “Kırmızı Düdük” gibi kampanyalar, kimi zaman da trafik kazalarını azaltmak için otoyollarda ortalama hız koridorundan, ülke genelinde maket trafik araçlarına kadar birçok uygulama gerçekleştirdik.

Mutluluğumuz ve minnettarlığımız odur ki bu gayretlerin her noktasında, sizleri yanımızda gördük, desteğinizi hissettik.

Karayolları Trafik Kanunu'nun 74'üncü maddesinde 26 Ekim 2018 tarihinde önemli bir değişiklik yapıldı. Bu sayede, trafikteki can kayıplarımızın yaklaşık %23'ünü oluşturan yayalarımıza yönelik yepyeni, devrim niteliğinde bir adım atılmış; “Yaya Öncelikli Trafik” anlayışı yasal bir zemine oturtulmuş oldu. Artık araç sürücüleri, görevli veya trafik ışığı bulunmayan ancak trafik işareti veya levhalarıyla belirlenmiş kavşak giriş ve çıkışlarına, yaya veya okul geçitlerine yaklaşırken YAVAŞLAMAK; buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yaya varsa durarak İLK GEÇİŞ HAKKINI VERMEK zorundalar.

Elbette ki kanunun değiştirilmesi tek başına yetmiyor. Bu adımın tanıtılması ve günlük hayatımızda yer alması da gerekiyor.

Bu amaçla Bakanlığımız tarafından “Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın” sloganıyla 2019 yılı “Yaya Öncelikli Trafik” yılı ilan edilmiş ve yıl boyu sürecek bir kampanya yapılması kararlaştırılmıştır.

İlk adımını, 6 Şubat 2019 Çarşamba günü 12.00-13.30 saatleri arasında tüm illerimizde eş zamanlı olarak atıyoruz. 81 ilimizde toplam 200 bin kolluk personelimiz ve Bakan Yardımcılarımız, Emniyet Genel Müdürümüz, Jandarma Genel Komutanımız, Valilerimiz, Kaymakamlarımız, İl/İlçe Emniyet Müdürlerimiz ve Jandarma Komutanlarımızın katılımıyla; yaya geçitlerinin sürücüler tarafından fark edilmesi, yaya geçitlerinde yayaların geçiş üstünlüğünün vurgulanması, yayaların yaya geçitlerini kullanmasının teşvik edilmesi amacıyla bir etkinlik düzenlenecektir.


Bugüne kadarki çalışmalarımızda olduğu gibi 6 Şubat günü de sizlerin desteğini tekrar yanımızda görmeyi arzuluyoruz. Hep birlikte yaptığımız çalışmalar sonucunda 2018 Yılında 2017'ye göre ölümlü kaza sayısı %5.5; can kaybı sayısı %4.6 oranında azaldı. İnanıyoruz ki bu kampanyaya vereceğiniz destekle trafik kazalarında yaya olarak kaybettiğimiz yılda ortalama 1700 can kaybını çok daha aşağılara çekmeye, hatta sıfırlamaya muvaffak olacağız.

Trafik meselesinin çözümünde bugüne kadar verdiğiniz destekler için çok teşekkür ediyor, bu desteğinizin devamı için sizleri 6 Şubat'ta, yaya geçitlerinde yanımızda görmeyi diliyor, sevgi ve saygılarımla selamlıyorum.



**öncelik  
hayatın  
öncelik  
yayanın**



  
Süleyman SOYLU  
İçişleri Bakanı